INDICAÇÃO N.º:

Limpeza e roçagem em área pública na rua Benedito de

Oliveira Lousada, altura do nº 1062 – Parque São Bento.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

reclama das condições do local no endereço acima. Relata que:

“Existe 02 terrenos da prefeitura perto da minha casa que precisam de

manutenção, ambos ficam nas esquinas, um próximo a casa de nº 1062 e outro logo em

seguida.”

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

 CONSIDERANDO que a situação é preocupante e pode oferecer riscos aos

moradores que utilizam o local;

 CONSIDERANDO que o aparecimento de animais peçonhentos oferece

risco de saúde aos moradores da região citada;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja realizada a limpeza e roçagem do endereço acima mencionado.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2022.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR